1

QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:          /GM- ĐĐBQH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị lấy ý kiến góp ý dự thảo Luật Công đoàn (sửa đổi)

 Theo dự kiến nội dung, chương trình Kỳ họp thứ 7, Quốc hội Khóa XV,

Quốc hội sẽ cho ý kiến đối với dự thảo Luật Công đoàn (sửa đổi). Để có thêm

thông tin chuyên sâu về nội dung điều chỉnh, thực tiễn thực thi pháp luật, công tác

quản lý nhà nước, các vấn đề liên quan đến dự thảo luật và chuẩn bị nội dung

tham gia thảo luận dự thảo Luật tại kỳ họp Quốc hội; Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh

tổ chức Hội nghị lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị có liên quan ở địa phương đối với

dự thảo Luật.

1. Thành phần mời dự Hội nghị

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh kính mời:

- Các đại biểu Quốc hội trong Đoàn ĐBQH tỉnh (đang công tác tại địa phương);

- Đại diện: Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh, Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Tư pháp; Nội vụ; Lao động, TB và Xã

hội; Liên đoàn Lao động tỉnh; Hội Luật gia tỉnh;

- Đại diện tổ chức công đoàn cơ sở tại doanh nghiệp hoặc công đoàn ngành

trên địa bàn tỉnh (đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh mời 02 đến 03 đại biểu);

- Lãnh đạo và công chức Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phóng viên: Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Truyền

hình Quốc hội tại Quảng Ngãi.

2. Thời gian: Lúc 08 giờ 00 phút, ngày 17/5/2024 (Thứ 6).

3. Địa điểm: Phòng họp của Đoàn ĐBQH tỉnh (Tầng 3, Trụ sở Đoàn ĐBQH

tỉnh, tại số 52 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi).

4. Về tài liệu Hội nghị và ý kiến tham gia góp ý:

- Tài liệu Hội nghị: Dự thảo Luật Công đoàn (sửa đổi) và tài liệu có liên

quan được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Đoàn ĐBQH tỉnh (địa chỉ

https://dbnd.quangngai.gov.vn, trong mục: VĂN BẢN ĐOÀN ĐBQH -  Lấy ý

kiến luật).

- Ý kiến tham gia góp ý: Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh đề nghị lãnh đạo các

cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia thảo luận tại Hội nghị để đại biểu Quốc hội

https://dbnd.quangngai.gov.vn/

2

có thêm thông tin thực tiễn, tham gia thảo luận, góp ý vào dự thảo Luật, góp phần

nâng cao hiệu quả hoạt động xây dựng pháp luật. Văn bản, ý kiến góp ý xin gửi

về Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh trước ngày 17/5/2024 (Đồng thời, gửi file mềm

qua Email: hiendc113@gmail.com).

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh trân trọng đề nghị quý vị đại biểu sắp xếp thời

gian đến dự và tham gia ý kiến tại Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự Hội nghị;

- Văn phòng: C-PVP, các Phòng: CTQH,

DN-TT; HC,TC,QT;

- Lưu: VT, CTQH.
Quét mã QR-Code sau để lấy tài liệu:

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Huỳnh Thị Ánh Sương

		2024-05-13T15:28:20+0700

		2024-05-13T15:51:37+0700

		2024-05-13T15:51:37+0700

		2024-05-13T15:51:37+0700